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§2.
Foruden de i den foranstaaende Tarif som frie betegnede Varer ere endvidere føl-

gende fritagnefor Jndforselstold:s
» A — « , .

,
a. Alle Varer, der bevislig ere tilvirkede paa Færøerne, paa Island eller i de

danske Kolonier i Grønland, og som direkte indføres fra disse Steder. Skibe,
Baade og Fartoier, som overgaa fra disse Landsdele til Besiddelse her, ere undtagne fra
denne Begunstigelse og svare Told efter Tarifen; dog vil den ved Erhvervelsen til de nævnte

Landsdele bevislig erlagte Indforselsafgift kunne fradrages Toldbelobet, forsaavidt hin
Afgift er tilflydt den danske Statskasse. « « «

b. Reisegods, d. e.: Klædningsstykker og andre Reisefornodenheder, som Reisende

medføre, forsaavidt de med Hensyn til Mængde og Beskaffenhed af Told-

væsenet skjønnes at blive indførte til den Reisendes eget Brug. Saadant Reisegods

indgaar paa mundtlig Anmeldelse. Medbringes saadanne Sager ikke af den’Reisende

selv, indgaa de kun toldfrit, naar Toldvæsenet skjønner, at de ere brugte, og der

. afgives skriftlig Forsikkring paa Tro og Love om, at de ere bestemte til den Ved-

kommendes eget Brug og hidtil have været brugte af ham. !
o. Klædningsstykker og Reisegods, der har tilhort her Hjemmehorende, som ere

døde Udenfor Toldomraadet, forsaavidt Gjenstandene skjønnes at være brugte.
d. Værktøi, Jnstrumenter, Redskaber, o. desl., som reisende Haandvcerkere eller

Kunstnere benytte til Udøvelsen af deres Haandtering eller Kunst, naar saadanne
Gjenstande af Toldvaesenet skjønnes a’t være brugte.

o. Flyttegods, d. e. Møbler, Sengklceder, Kjøkkentøi og andet Bohave, musikalske
Jnstrumenter, Agerdyrkningsredskaber, Værktøi, Maskiner og andre Redskaber, som

høre til Vedkommendes Næringsdrift, saavelsom andet deslige (dog Skibe, Baade og

Fart-eier herfra undtagne), naar de paagjældende Gjenstande bære Spor af at være

brugte, og naar de indføres for deres Regning og til Brug sor dem, som allerede

have afbenyttet samme. 7Herom afgives skriftlig Forsikkring paa Tro og Love til

Toldvæsenet. «
f., Paskni«ngsgjenstande, som indgaa med Varer til disses Bevaring, og efter Told-

vcesenets Skjon ikke ere at betragte som selvstændigeAHandelsvarersp ; «·

Brugte Foustager, Kasser, Kister, Kufferter, Kurve og Sække, ogsaa naar de

indgaa uden Varer, forsaavidt saadanne Sager efter Toldvoefenets Skjon ikke ere at

betragte som Gjenstande for Handel.

g. Modeller og Pro·ver af iøvrigt toldpligtige Varer, naar de skjønnes ikke at være

tjenlige til andet Brug. « i -
h. Naturalier as ethvert af Naturrigerne, til videnskabelige Samlinger.
i. Kttnstvcerker, Oldsager,· ethnografiske Gjenstande og deslige iil offent-

lige Samlinger eller andet offentligt Brug. « ,-
k. Jernskyts og Projektiler, der indføres af Militeeretaterne til Brug for dem.

1. Skibsredskaber og Skibsinve«ntariegjenstande, som af indenlandske eller

fremmede Skibe til Brug ombord medbringes fra fremmed eller toldfrit Sted, saafremt
- de af Toldvæsenet skjønnes at- være brugtes før Skibets Jndklarering og, efter deres

Beskaffenhed samt -de tilstedeværende Gjenstandes Mængde, at høre til det paagjæl-
dende Skibs Inventarium. I modsat Fald behandles de efter Tarifens almindelige
Forskrifter - - - - « »

m. Proviant som indenlandske eller fremmede Skibe medbringe- fra fremmed eller

toldfritSted, saafremt de vedkommende Gjenstande enten forblive uoplossede i Skibet,
eller, hvis de ved Ankomsten oplægges paa Transit, senere udføres med det samme
Skib eller anden Leilighed » « -


